

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH Nr 1-4 (87) STYCZEŃ-KWIECIEŃ 2007, ROK X, ISSN 1730-3885

16.03.1997-16.03.2007 - X lat Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy Parafii Św. Izydora w Markach

Drogi Czytelniku, w tym wydaniu WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH poświęconym w całości 10. letniej historii Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii Św. Izydora w Markach chcemy pokazać, w dużym skrócie, dokonania ludzi, którzy swój czas starają się wykorzystać w Akcji Katolickiej dla dobra Kościoła.

Udział w Akcji Katolickiej stwarza kolejną okazję do odkrycia wspólnej odpowiedzialności za Kościół i pomaga w przełamaniu anonimowości wiary poprzez włączenie się w zorganizowany apostołat. Wszystkich, którzy pragną bliżej zapoznać się z istotą pracy naszego Stowarzyszenia, zapraszamy na nasze spotkania. Spotykamy się w 1. i 3. środę miesiąca, o godzinie 19.00, w Domu Katolickim parafii Św. Izydora w Markach /al. Piłsudskiego 93/.

W numerze umieściliśmy podstawowe informacje o Akcji Katolickiej. Ponadto rozważania o Stowarzyszeniu hierarchów Kościoła powszechnego i polskiego, zebrane przez Biskupa Mariusza Leszczyńskiego, Asystenta Kościelnego Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej (KIAK). Na podstawie rocznych sprawozdań POAK oraz archiwalnych wydań WP stworzyliśmy KALENDARIUM X LECIA POAK. Na uwagę zasługuje relacja z uroczystej Mszy świętej z okazji X rocznicy powstania POAK.

Zamieszczone fotografie pochodzą z archiwum WIADOMOŚCI i POAK. W opracowaniu wykorzystaliśmy materiały ze strony internetowej KIAK: www.ak.org.pl



FOTO Teresa Paciorek WP

*Niech Zmartwychwstały stanie się źródłem radości i pokoju,
drogowskazem w trudach codzienności,
umocnieniem w realizowaniu naszego powołania.
Świątecznej radości i pogody ducha
życzy Parafianom i Czytelnikom »Wiadomości Parafialnych«
Akcja Katolicka*

CEL I DZIAŁALNOŚĆ AKCJI KATOLICKIEJ

Akcja Katolicka jest strukturą religijną i poprzez ten fakt jej zasadniczym celem jest formacja duchowa, moralna, a także kulturalna.

Najwyższym organem stowarzyszenia jest Krajowy Instytut Akcji Katolickiej (KIAK).

Struktury Akcji Katolickiej w Polsce tworzą:

- Parafialne Oddziały Akcji Katolickiej (POAK)
- Diecezjalne Instytuty Akcji Katolickiej (DIAK).

Każda ze struktur posiada swój własny Zarząd i Asystenta Kościelnego.

Władzami Instytutów: Krajowego i Diecezjalnych są Rady.

Rada DIAK składa się z prezesów parafialnych i osób nominowanych przez biskupa ordynariusza.

W skład Rady KIAK wchodzi Prezesi Zarządów Diecezjalnych Instytutów Akcji Katolickiej i jeden delegat z każdej diecezji wybrany przez Radę Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej ze swego grona.

W Polsce działa 1706 POAK, które skupiają ok. 30 tysięcy członków. Diecezjalne Instytuty Akcji Katolickiej działają w większości diecezji.

Ważnym zadaniem dla jej członków jest świadome uczestnictwo we wszystkich sferach życia publicznego i realizacja społecznego wymiaru wiary i społecznego obywatelstwa Kościoła. W ten sposób Akcja Katolicka pełni misję apostołską w ścisłym związku z hierarchią Kościoła.

Dokumenty Soboru Watykańskiego II określają ją jako „współpracę świeckich w apostołstwie hierarchicznym” (DA, 20). Chodzi tu o szczególnie ścisłą jedność działania świeckich oraz kapłanów i biskupów, która wpływała z natury Kościoła. Trzeba jednak wyraźnie stwierdzić, że apostołat Akcji Katolickiej zawsze pozostaje domeną świeckich. Zarówno bowiem biskupi, jak i świeccy mają obowiązek wspólnie wsłuchiwać się w to, co mówi *Duch do Kościołów* (Ap 2, 7).

Akcja Katolicka nie jest powołana, aby stać się partią polityczną. Chociaż katolicy jako obywatele mają prawo i obowiązek łączyć się w różnych stowarzyszeniach politycznych, to cel Akcji Katolickiej jest celem Kościoła, gdyż *świeccy starają się w łączności z biskupem i z kapłanami, służyć wiernie i aktywnie rozwojowi całej chrześcijańskiej wspólnoty i ożywianiu duchem, wszystkich dziedzin życia* (Jan Paweł II, *Christifideles laici*, 31).

Akcja Katolicka nie zastrzega sobie monopolu apostołstwa świeckich i nie ma zamiaru kierować innymi stowarzyszeniami czy ruchami katolickimi, z którymi powinna współpracować.

Podstawą teologiczną i motywem do działania katolików w świecie jest przyjęty Chrzest, Bierzmowanie i Eucharystia – sakramenty życia chrześcijańskiego, które wyposażają ochrzczonego w mandat odpowiedzialności za wiarę i nakładają obowiązek jej głoszenia oraz obrony.

Chociaż chrześcijanin nie potrzebuje dodatkowego upoważnienia, aby mógł wiarę głosić, to jednak udział w Akcji Katolickiej stwarza kolejną okazję do odkrycia wspólnej odpowiedzialności za Kościół i pomoże w przełamaniu anonimowości wiary poprzez włączenie się w zorganizowany apostołat. Chodzi tu niejako o odważne otwarcie drzwi i wyjście z Wieczernika Kościoła w świat, aby wspólnie, zgodnie ze znaną metodą Akcji Katolickiej:

- 1) przyrzeć się sytuacji życiowej,
- 2) przemyśleć i ocenić tę sytuację w świetle wartości i zasad Ewangelii,
- 3) działać, promując czyny z wiary.

Zadaniem członków stowarzyszenia jest oddziaływanie na bliskie im środowiska, zwłaszcza związane z miejscem pracy, dokąd nie zawsze mogą dotrzeć kapłani. Jest to praca ewangelizacyjna i formacyjna prowadzona wśród własnych członków, jak i w najbliższym otoczeniu.

Celem jest dążenie do najpełniejszego poznania ewangelicznych prawd wiary, ich rozumienia i realizowania w codziennym życiu. Tym celem jest również stworzenie dojrzałego sposobu myślenia.

O celu Akcji Katolickiej i sposobie jego realizacji mówi artykuł 9. Statutu Akcji Katolickiej w Polsce.

X LAT ODRODZONEJ AKCJI KATOLICKIEJ W PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

W niedzielę, 11 marca 2007 roku w czasie Uroczystej Mszy świętej o godzinie 18.00 dziękowaliśmy Opatrzności Bożej za dziesięć lat istnienia Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej (POAK) przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach. Wśród licznie zgromadzonych wiernych byli również delegaci z sąsiednich parafii naszej Diecezji. Na początku Mszy Św. zostało odczytane błogosławieństwo biskupie J.E. Sławoja Leszka Głódzia, Biskupa Warszawsko-Praskiego skierowane dla nas na lata dalszej pracy i służby.

W czasie Mszy świętej po odnowieniu Aktu Zawierzenia Akcji Katolickiej Matce Bożej do naszego Stowarzyszenia – po złożeniu deklaracji członkowskiej – zostało przyjętych dwoje kandydatów. Kolejnym doniosłym wydarzeniem było przyjęcie przez nasz oddział imienia Ks. Teodora Jesionowskiego, założyciela Akcji Katolickiej w naszej parafii w roku 1931. (Ksiądz Teodor Jesionowski był także projektodawcą i budowniczym Domu Katolickiego. Jego osoba trwale wpisała się w historię naszego Stowarzyszenia, parafii i miasta). Aktu nadania imienia dokonał Ks. Prałat Zygmunt Wirkowski, Proboszcz naszej parafii. Po Mszy Św. wysłuchaliśmy prelekcji Zbigniewa Paciorka, naszego kolegi z Akcji Katolickiej: *Akcja Katolicka w Markach. Historia i dzień dzisiejszy*.

Uwieńczeniem uroczystości rocznicowych było spotkanie towarzyskie członków i sympatyków Akcji Katolickiej w Domu Katolickim.

W ramach obchodów X rocznicy powstania naszego parafialnego oddziału w dniach od 27 kwietnia do 6 maja 2007 roku pielgrzymować będziemy do grobu Sługi Bożego Jana Pawła II. Będzie to pielgrzymka śladami włoskich świętych.

Trasa: Rzym-Monte Casino-Mont San Angelo-S. Giovanni Rotondo-Lanciano-Loreto-Asyż-Wenecja-Padwa-Wiedeń.

Opiekę duchową sprawował będzie Ksiądz Jerzy Skłucki, Asystent Kościelny POAK.

ROZWAŻANIA O AKCJI KATOLICKIEJ

zebrane przez Biskupa Mariusza Leszczyńskiego,
Krajowego Asystenta Kościelnego.

Śługa Boży Jan Paweł II (Przesłanie do Akcji Katolickiej w Polsce, Watykan, 26 IV 2003).

„Idźcie naprzód z nadzieją! Nowe tysiąclecie otwiera się przed Kościołem niczym rozległy ocean, na który mamy wypłynąć licząc na pomoc Chrystusa. Syn Boży, który z miłości do człowieka przyszedł na świat dwa tysiące lat temu, także dzisiaj prowadzi swoje dzieło: musimy mieć przenikliwy wzrok, aby je dostrzec, a nade wszystko wielkie serce, abyśmy sami stawali się jego narzędziami. (...) Możemy liczyć na moc tego samego Ducha, który został wylany w dniu Pięćdziesiątnicy, a dzisiaj przynagła nas, abyśmy wyruszyli w dalszą drogę, pokrzepieni nadzieją, która <zawieść nie może> (Rz 5, 5; *Novo millennio ineunte*, 58).

Na tę drogę, na drogę kontemplacji oblicza Chrystusa, na drogę tworzenia duchowości Akcji Katolickiej w oparciu o tę kontemplację, na drogę apostołstwa i świadectwa z serca wam błogosławię”.

Ojciec święty Benedykt XVI (Przemówienie do I grupy Biskupów polskich, wizyta „ad limina Apostolorum”, Watykan, 26 XI 2005)

„Wiem, że podczas ostatniej wizyty ad limina Jan Paweł II zachęcał Was do odrodzenia w Polsce Akcji Katolickiej wraz z Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży. To zadanie zostało wykonane na płaszczyźnie strukturalnej. **Trzeba jednak dołożyć starań, aby Akcja Katolicka i KSM miały coraz bardziej przejrzysty i dojrzały program oraz by został wypracowany ich własny profil duchowy**”.

Kardynał Józef Glemp, Prymas Polski (List pasterski na Uroczystość Chrystusa Króla 2005 r.).

„Z okazji dziesiątej rocznicy powstania Akcji Katolickiej pragnę raz jeszcze podkreślić, że rozwój tego Stowarzyszenia ma niezwykle istotne znaczenie dla życia duszpasterskiego Kościoła. (...) Charyzmat Akcji Katolickiej obejmuje (...) wyjątkowy aspekt życia Kościoła. Stowarzyszenie to daje świeckim i duchownym możliwość uczenia się i realizowania zorganizowanego współdziałania. Ten aspekt charyzmatu Akcji katolickiej jest bardzo potrzebny współczesnemu Kościołowi. (...) Widzimy potrzebę większego włączania się duchowieństwa i katolików świeckich w rozwój Akcji Katolickiej oraz konieczność doskonalenia tej współpracy. (...) W Parafialnych Oddziałach Akcji Katolickiej, których asystentami kościelnymi są zawsze proboszczowie, możemy uczyć się patrzenia na całość życia parafii i podejmować wspólnie ustalone zadania”.

Arcybiskup Józef Michalik, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski (W oczekiwaniu na przyjazd Benedykta XVI, „Niedziela”, 12 II 2005, nr 7).

„Akcja Katolicka powinna, mając już te minimalne struktury, dojrzeć do tego, by zafunkcjonować jako stowarzyszenie samoistne, samodzielnie wypracowujące swoje programy, kształtujące swoje duchowe oblicze, mające siłę swego głosu w sprawach publicznych. Akcja Katolicka jest stowarzyszeniem kościelnym powoływanym przez biskupa diecezjalnego. Biskup ma tu decydujący głos i musi się tym bardzo przejąć, aby uformować stowarzyszonych tu świeckich „na swój obraz”, aby przekazać im całą

swoją miłość do kościoła i całe zatroskanie o obecność Kościoła w świecie, w którym żyją członkowie „jego” Akcji Katolickiej. Schodząc niżej proboszcz-asystent ma także podobny głos i ważną rolę do spełnienia. Jestem przekonany, że nadchodzi czas, kiedy to świeccy będą się domagać od nas biskupów, żebyśmy jeszcze mocniej uwierzyli w Akcję Katolicką, jeszcze mocniej zaufali świeckim w AK, do charyzmatu której należy obecność biskupa i kapłana i to daje rękojmię drogi eklezyjalnie pewnej, a jednocześnie umożliwiającej świeckim pełny duchowy, ale i społeczny rozwój”.

Bp M. Leszczyński, (Idźcie naprzód z nadzieją) Szkice o Akcji Katolickiej, Warszawa-Zamość 2006.

„Akcja Katolicka, świadoma powierzonych jej szczególnej misji w <hierarchicznym apostołstwie Kościoła> (Pius XI), w 10-lecie swego odrodzenia, wielbi Boga za ten cenny dar. Wyraża wdzięczność Śłudze Bożemu Janowi Pawłowi II i Episkopatowi Polski za jej reaktywowanie; dziękuje Papieżowi Benedyktowi XVI za troskę o jej duchowość i program działania, okazaną w przemówieniu do Biskupów polskich, podczas ich wizyty „ad limina Apostolorum”, w dniu 26 listopada 2005 r.

Słowa Jana Pawła II: *Idźcie naprzód z nadzieją czyni swoją dewizą na przyszłość*”.

AKCJA KATOLICKA W MARKACH

Historia

W parafii Św. Izydora w Markach Akcja Katolicka została powołana w 1931 roku przez ks. proboszcza Teodora Jesionowskiego. W ramach Stowarzyszenia stworzył on prawie 20 prężnie działających organizacji, aż do wybuchu II wojny światowej. Akcja Katolicka w Markach skupiała wokół siebie ok. 800 osób. Jej działaniami kierowała elita intelektualna i społeczna Marek. Niezwykle – jak na owe czasy – rozwinięte życie społeczno-kulturalne zogniskowane było wokół mareckiej świątyni. Wybudowany w ciągu zaledwie dwu lat Dom Katolicki, służący mieszkańcom do dziś, stanowił centrum wielorakich działań Stowarzyszenia.

Ludzie zrzeszeni w Akcji Katolickiej w swoim życiu kierowali się zasadą: *Każdy członek Stowarzyszenia powinien pamiętać o przynależności organizacyjnej i obowiązkach, jakie na siebie wziął. Każde słowo, ruch i czyn winny znamionować człowieka wiary, dobrego Polaka – katolika i prawdziwego apostoła Chrystusa Króla.*

Większość żołnierzy Armii Krajowej z terenu Marek, piastujących stanowiska średniego szczebla dowodzenia wywodziła się właśnie z Akcji Katolickiej.

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej dzisiaj

Akcja Katolicka odrodziła się w Polsce w pierwszej połowie lat 90. ubiegłego stulecia, w odpowiedzi na troskę Ojca świętego Jana Pawła II, wynikającą z braku w naszym kraju a sprawdzonych w okresie międzywojennym form apostołstwa świeckich, w których Papież uczestniczył i czerpał duchowe doświadczenia w latach swojej młodości /Jan Paweł II, Dar i Tajemnica/.

16 marca 1997 roku, po ponad rocznych staraniach grupy inicjatyw-

nej, powstał Parafialny Oddział Akcji Katolickiej (POAK) przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach. Rok później, po 59 latach przerwy, wznowiliśmy wydawanie WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH, nawiązując do chlubnych tradycji naszych poprzedników.

Akcja Katolicka – szanując przeszłość – patrzy w przyszłość. To, co robimy jako członkowie AK ma zasadniczy cel: pogłębienie wiary, realizując na co dzień hasło: żyć wiarą – wierzyć życiem. Na spotkaniach, w bezpośrednim kontakcie z duszpasterzem (asystentem kościelnym POAK), w świetle jego wiedzy i wiary, w ukierunkowanych rozważaniach, dochodzimy – stopniowo – do zrozumienia obecnego stanu naszej wiary, a więc i stanu naszego życia.

Członkowie Stowarzyszenia wierzą, że włączając się w zadania katolików świeckich wykorzystują szansę budowania wspólnoty parafialnej oraz budzenia się inicjatyw wśród ludzi. Z nadzieją myślą o przyszłości i chcą sami tworzyć tę wspólnotę – utożsamiać się z nią.

Jako członkowie Akcji Katolickiej parafii Św. Izydora – którą tworzą mieszkańcy obu parafii – podejmując określone inicjatywy (również za pośrednictwem WIADOMOŚCI) chcemy tworzyć pomost łączący obie wspólnoty. Jednak jest nas w parafiach wciąż za mało, aby w niedługim czasie stworzyć przestrzeń, w której wszyscy znaleźliby miejsce dla siebie, mogli wzrastać w świecie angażującym w dobro.

Specyfikę i charakter naszych działań przedstawiamy w rocznych sprawozdaniach POAK.

W KALENDARIUM próbujemy pokazać całościowość naszej 10 letniej pracy.

Udział w Akcji Katolickiej stwarza kolejną okazję do odkrycia wspólnej odpowiedzialności za Kościół i pomoże w przełamaniu anonimowości wiary poprzez włączenie się w zorganizowany apostolat. Wszystkich, którzy pragną bliżej zapoznać się z istotą pracy naszego Stowarzyszenia, zapraszamy na nasze spotkania.

X LAT POAK – KALENDARIUM

ROK I (1997-1998)

Marzec – powołanie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej (POAK) przy parafii Św. Izydora w Markach. Liczba członków założycieli wynosiła 44 osoby. Walne Zebranie Wyborcze POAK wybrało Zarząd w składzie: Prezes – Maria Przybysz-Piwko, Wiceprezesi: Paweł Chojnowski, Radosław Wiśniewski, Sekretarz – Marek Mańk; Skarbnik – Maria Świder, Marek Krocze – Członek Zarządu. Ustalono składkę członkowską w wysokości 3 zł miesięcznie. Asystentem Kościelnym został Ks. Przemysław Ludwiczak, współtwórca grupy inicjatywnej naszego Stowarzyszenia. W lipcu funkcję Asystenta Kościelnego POAK objął Ks. Tadeusz Kopczyński.

Październik – przygotowaliśmy wystawę eksponowaną w Domu Katolickim z okazji 80. rocznicy powstania parafii. Na wystawie zgromadzono archiwalne fotografie, plansze ukazujące dzieje parafii. Wystawę otworzył ks. proboszcz Henryk Drożdż, w asyście księży wikariuszy oraz licznie zgromadzonych gości. Otwarcie poprzedzone było uroczystą Mszą Św. koncelebrowaną, sprawowaną w intencji parafian. W ciągu miesiąca wystawę zwiedziło ponad 1000 osób.



Pierwsze Dni Skupienia POAK w Domu Zgromadzenia Sióstr Loretanek w Loretto n/Liwcem. To miejsce odkrył dla nas Ksiądz Tadeusz. Jest ono głównym ośrodkiem rekolekcyjnym POAK (28.X).

Grudzień – spotkanie opłatkowe członków i sympatyków Akcji Katolickiej.

ROK II (1998 – 1999)

Styczeń – zbiórka pieniężna dla Polaków z Kazachstanu, którzy zamieszkałi w Markach. Ofiary złożone do puszek po każdej Mszy Św. zostały wpłacone na konto Fundacji „Marki-Kazachstan”. Zebrano kwotę 1785 zł (25 I).

Marzec – po 59. latach przerwy wznowiliśmy wydawanie WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH. W skład zespołu redakcyjnego weszli: Ks. Tadeusz Kopczyński, Marek Krocze, Maria Przybysz-Piwko, Zbigniew Paciorek, Jolanta Kur, Agnieszka Pietruk i Marek Mańk, skład komputerowy: Krzysztof Szarek (16 III).

„Jak mądrze towarzyszyć młodemu człowiekowi, by pomóc mu w przygotowaniu do dorosłego życia” – prelekcja dr Stanisława Sławińskiego, autora nowatorskich programów z zakresu wychowania i reformy szkolnictwa. W spotkaniu, które miało miejsce w kościele wzięło udział około 150 osób. Po prelekcji można było nabyć książkę prelegenta „Dojrzewać do miłości. Rozmowy o samowychowaniu” (29 III).

Kwiecień – w Domu Katolickim odbyła się prelekcja-wykład reżysera Mirosława Salickiego „Jak powinniśmy oglądać programy telewizyjne” (1 IV).

Na mocy dekretu Bp. Kazimierza Romaniuka, Biskupa Warszawsko-Praskiego, Zarząd DIAK wyznaczył wybory władz POAK w Diecezji, by uporządkować struktury Stowarzyszenia oraz wybrać Radę DIAK. Skład Zarządu POAK II kadencji: Prezes – Maria Przybysz-Piwko. Wiceprezesi: Marek Mańk, Marek Krocze, Sekretarz – Agnieszka Pietruk, Skarbnik – Maria Świder (1 IV).

Uczestniczyliśmy w pierwszej w dziejach Marek Drodze Krzyżowej ulicami miasta. Przygotowaliśmy rozważania oraz trasę (10 IV).

Uroczyste spotkanie POAK z okazji Świąt Wielkanocnych.



Maj – Dni Skupienia POAK w Loretto. Tematy rozważań: „Prawda o człowieku – człowiek jest grzesznikiem i jest bezsilny sam z siebie wobec swojej grzeszności”, „Prawda o Bogu – Bóg jest Miłością i kocha każdego grzesznika” (1-2 V).

Uczestniczyliśmy w V Tygodniu Społecznym Akcji Katolickiej pod hasłem „Prawa Człowieka – idea czy rzeczywistość?” (7-10 V).

Uroczysta Msza Św. sprawowana z okazji 1. rocznicy powstania POAK przez ks. Krzysztofa Waligórę, asystenta kościelnego AK DW-P, który w homilii mówił o tym, jak być chrześcijaninem w każdym miejscu i czasie (17 V).

2. połowa maja – wypadek samochodowy naszego opiekuna, ks. Tadeusza Kopczyńskiego.

Czerwiec – wraz ze wspólnotą parafialną uczestniczymy w Prymicyjnej Mszy Św. Księdza Roberta Kalisiaka, naszego parafianina (7 VI).



Udział w III Ogólnopolskiej Pielgrzymce AK na Jasną Górę (20 VI).

Lipiec – asystentem kościelnym POAK zostaje nowy wikariusz, ks. Wojciech Stępień (1 VII).



Sierpień – spotkanie członków i sympatyków AK u sióstr Honoratek przy ul. Rejtana. (Msza Św., ognisko, pieczenie kielbasek, śpiewy).

Wrzesień – w wyborach samorządowych do Rady Miasta Marki z AK wybrani zostali: Maria Przybysz-Piwko, Grażyna Sićko, Zbigniew Paciorek, do Rady Powiatu Wołomińskiego: Wojciech Jedliński, Marek Mańk i Janusz Werczyński, Burmistrz Marek.

Październik – uroczysta Inauguracja AK DW-P w Aninie z udziałem członków AK z Marek (3 X).

Udział we Mszy Św. dziękczynnej w 20. rocznicę wyboru Kard. Karola Wojtyły na Papieża (16 X).

Listopad – liczny udział członków i sympatyków AK w uroczystościach rocznicowych związanych z odzyskaniem niepodległości przez Polskę.

Pod przewodnictwem ks. Wojciecha Stępnia uczestniczyliśmy w Dniach Skupienia w Zgromadzeniu Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyściczy w Sulejówku k. Warszawy. Tematy rozważań m.in.: „Czym jest dla mnie niedziela?”, „Czym jest dla mnie wiara?” (13-14 XI).

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – Patronalne święto AK. Po Mszy Św. koncelebrowanej przez ks. W. Stępnia i K. Waligórę, członkowie i sympatycy AK spotkali się w Domu Katolickim, gdzie w rodzinnej atmosferze, z udziałem parafialnego zespołu „Boże Wołki”, przy śpiewach i recytowaniu poezji ks. J. Twardowskiego i ks. J. Pasierba uczcili swoje święto (22 XI).

Diecezjalne Adwentowe Dni Skupienia AK w kościele p.w. Św. Marka Ewangelisty na Targówku. Rozważania prowadził ks. Leszek Słipek (28 XI).

Grudzień – Inauguracja I Synodu DW-P. Uroczystości w katedrze p.w. Św. Floriana na Pradze. Prezes naszego oddziału Maria Przybysz-Piwko została wybrana na wiceprzewodniczącą Komisji Synodalnej ds. Kultury i Środków Społecznego Przekazu (8 XII).

Uroczyste spotkanie oplatkowe naszego oddziału w DK z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. „Na stole były potrawy wigilijne (przygotowane przez członków AK) z wielu regionów kraju, od wileńskiej kutii, po śląskie makówki. Przy wspólnym kołędowaniu z udziałem zespołu parafialnego „Boże Wołki”, szybko minął czas... oraz potrawy ze stołu”. (Cytat ze sprawozdania z działalności POAK za 1998 rok wiceprezesa Zarządu, Marka Krocza).

ROK III (1999 – 2000)

Spotkania POAK w dalszym ciągu odbywały się dwa razy w miesiącu (1 i 3. środa) o godz. 19.00 w Domu Katolickim. Celem spotkań była formacja duchowa - analizowaliśmy homilie Ojca świętego Jana Pawła II oraz dokumenty związane z przygotowaniem do Wielkiego Jubileuszu roku 2000, czytaliśmy fragmenty encykliki „Fides et ratio”. Przygotowywaliśmy się duchowo do czekającej nas w czerwcu pielgrzymki Papieża do Polski.

Styczeń – prowadziliśmy zbiórki pieniędzy dla dzieci z Domów Dziecka w Warszawie (31 I).

Marzec – wspólnie z POAK parafii Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze zorganizowaliśmy wyjazd do Czerwińska na „Misterium Męki Pańskiej” (21 III).

Kwiecień – zainicjowaliśmy odprawienie Mszy świętej w Niedzielę Miłosierdzia Bożego ku czci Bł. S. Faustyny Kowalskiej o godzinie 15.00 (11 IV).

Na łamach WIADOMOŚCI opublikowaliśmy artykuły i apele o przepro-

wadzenie wiosennych porządków wokół naszych domostw oraz wzywające do poszanowania lasów, których skraje stanowią niekiedy dzikie wysypiska śmieci.

Maj – Dni Skupienia POAK w Loretto z programem formacyjnym i rekreacyjnym /spacery brzegiem Liwca, zwiedzanie okolicznych miejscowości/ (1-2 V).

W związku z pielgrzymką Ojca świętego Jana Pawła II do Polski pomagaliśmy w ogólnoparafialnych przygotowaniach do tej wizyty m.in. przez: sprzedaż flag polskich oraz watykańskich i emblematów papieskich.

Czerwiec – braliśmy udział w uroczystej Mszy Św. odprawionej przez Ojca świętego Jana Pawła II na cmentarzu w Radzyminie, gdzie spoczywają żołnierze polscy, polegli w walce z bolszewikami w Bitwie Warszawskiej w sierpniu 1920 r.

Przejazd Ojca świętego przez Marki – tysiące mieszkańców naszego miasta ustawionych po obu stronach drogi wiwatowało na Jego cześć (13 VI).

Delegacja POAK uczestniczyła w IV Ogólnopolskiej Pielgrzymce AK na Jasną Górę (19 VI).

Lipiec – asystentem kościelnym POAK został Ks. Jan Sawicki, nowy wikary w parafii (1 VII).

Październik – udział członków AK w nabożeństwach różańcowych.

Listopad – Dni Skupienia POAK w Loretto (12-13 XI).

Uroczystość Chrystusa Króla – Patronalne święto AK, uroczysta Msza Św. z naszym licznym udziałem.

Grudzień – coroczne spotkanie opłatkowe naszej wspólnoty.

ROK IV (2000-2001)

Styczeń – rok Wielkiego Jubileuszu 2000 lat chrześcijaństwa rozpoczęliśmy przyjęciem do naszych domów młodzieży z Europy zachodniej i wschodniej przybyłej do Warszawy na Europejskie Spotkania Młodych Taize. Włączyliśmy się w zorganizowanie spotkania w parafii.

W roku jubileuszowym postanowiliśmy zawieszać plakaty informujące i propagujące idee Wielkiego Jubileuszu. Plakaty umieszczaliśmy na słupach ogłoszeniowych oraz na Domu Katolickim.

Luty – za pośrednictwem WIADOMOŚCI zapoznaliśmy parafian z tekstem Deklaracji Poparcia dla Stolicy Apostolskiej jako stałego obserwatora przy ONZ oraz ze stanowiskiem Zarządu Krajowego Instytutu AK w sprawie wyborów prezydenckich, z Dokumentami Komitetu ds. Dialogu z Niewierzącymi Rady Konferencji Episkopatu Polski.

Marzec – WIADOMOŚCI były współorganizatorem Ogólnomiejskiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Sakralnej pod hasłem „Chrystus wczoraj, dziś i zawsze” zorganizowanym przez MOK dla młodzieży szkół podstawowych i gimnazjum.

Kwiecień – zorganizowaliśmy kilka konkursów dla dzieci i młodzieży, których celem było rozbudzanie zainteresowania naszą małą Ojczyzną – Markami: „Są takie miejsca w naszej świątyni” (zdjęcia do konkursu wykonał Bogusław Dąbkowski), „Znaki zawierzenia Bogu w mojej parafii i najbliższej okolicy”. Dla zwycięzców konkursów ufundowano cenne nagrody.

Maj – udział w VII Tygodniu Społecznym AK (18-21 V).

Dni Skupienia w Loretto (26-27 V).

Spotkanie DIAK w kościele p.w. Św. Trójcy w Kobyłce (perła baroku na Mazowszu). Zwiedzanie świątyni i miejscowego muzeum.



Czerwiec – V Ogólnopolska Pielgrzymka AK na Jasną Górę (17 VI).



Lipiec – gościliśmy w naszej parafii młodych pielgrzymów z dalekiej Boliwii, którzy zatrzymali się u nas w drodze do Rzymu. To spotkanie było owocem wieloletniej przyjaźni o. Symeona Stachery, franciszkanina – opiekuna grupy – od lat związanego z naszą wspólnotą i parafią (21-23 VII).

Sierpień – mareckim szkołom pomagaliśmy w organizacji konkursu AK i MEN – „Znaczenie 2000 lat chrześcijaństwa w historii i kulturze narodu polskiego”.

Uczestniczyliśmy w ogólnokrajowych uroczystościach 80. rocznicy Bitwy Warszawskiej w Ossowie i Radzyminie (15 VIII).



Wrzesień – z okazji roku Wielkiego Jubileuszu zorganizowaliśmy

pielgrzymki do świątyni Odpustowych na terenie diecezji i kraju. Byliśmy m.in. w Loretto (Pielgrzymka Jadowska), kościołach warszawskiej Pragi i Warszawy lewobrzeżnej, na Jasnej Górze w Częstochowie, w Niepokalanowie oraz w Licheniu (pielgrzymka dwudniowa).

Październik – dzięki inicjatywie i staraniom członków POAK, będących jednocześnie radnymi Rady Miasta Marki, na cmentarzu parafialnym postawiono nowy pomnik rodziny Majów (poprzedni popadł w ruinę). Szczególnie ciepło zapisał się we wspomnieniach starszych mieszkańców naszego miasta Michał Maj – wychowawca i kierownik Szkoły Podstawowej Nr 1 w Markach w latach 30. XX w.

Listopad – Adwentowe Dni Skupienia POAK w Loretto (3-4 XI).

Udział w obchodach rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Grudzień – uwieńczeniem Roku Wielkiego Jubileuszu 2000 lat chrześcijaństwa był w naszej parafii Akt Intronizacji Chrystusa Króla Wszechświata. Podczas Mszy Św. władze samorządowe dokonały Aktu oddania naszego miasta – Marek pod opiekę Chrystusa Króla /takie same uroczystości miały miejsce w pozostałych mareckich świątyniach, w innych terminach/ (8 XII).

ROK V (2001-2002)

Na początku roku POAK liczył 34 członków. Spotykamy się w 1. i 3. środę miesiąca na zebraniach formacyjnych i organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem oddziału. W każdą ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 18.00 uczestniczymy we Mszy Św., przygotowujemy oprawę liturgiczną. Ten rok poświęcony był przede wszystkim naszej formacji duchowej, tematami rozważań były: „Eucharystia, znaki i obrzędy w liturgii” oraz cykl rozważań poświęconych wybranym przypowieściom ewangelicznym. W każdy drugi czwartek miesiąca przedstawiciele AK prowadzą Adorację Najświętszego Sakramentu – Godzinę Świątą.

W wyborach samorządowych do Rady Miasta Marki z naszego POAK wybrani zostali: Maria Przybysz-Piwko, Teresa Sobolewska, do Rady Powiatu Wołomińskiego Marianna Marchewka. Burmistrzem miasta Marki wybrany został ponownie Janusz Werczyński.

Styczeń – już drugi rok prowadzimy ewangelizację wizualną umieszczając co miesiąc na Domu Katolickim nowy plakat zawierający hasła i idee związane z postawami chrześcijańskimi. Plakaty te wykonuje krakowska Fundacja Św. Franciszka z Asyżu.

Marzec – udział w spotkaniach organizowanych przez DIAK m.in. w Wielkopostnym Diecezjalnym Dniu Skupienia AK na świętym Krzyżu, w Górach Świętokrzyskich (31 III).

Liczny udział w Drodze Krzyżowej ulicami naszego miasta.

Kwiecień – na Walnym Zebraniu POAK zostało uchwalone absolutorium dla ustępującego Zarządu. Wybrany został nowy Zarząd na kolejną 3. letnią kadencję. W jego skład weszli: Prezes – Maria Przybysz-Piwko, wiceprezesi: Marek Kroczyk, Zbigniew Paciorek, sekretarz – Grażyna Sićko, skarbnik – Maria Świder, członek Zarządu – Maria Marchewka, w skład Komisji rewizyjnej weszli: Antoni Listwon (przewodniczący) oraz członkowie Czesława Gołembiewska, Wojciech Jedliński.

Asystentem kościelnym POAK jest ks. Jan Sawicki (18 IV).

Maj – Dni Skupienia w Loretto. Temat rozważań i dyskusji: „Wpływ środków masowego przekazu na kształtowanie ludzkich postaw” (11-12 V).

Udział w VIII Tygodniu Społecznym AK w Warszawie (17-20 V).



Czerwiec – liczny udział przedstawicieli naszego oddziału w Ogólnopolskiej Pielgrzymce AK na Jasną Górę (16 VI).

Lipiec – za pośrednictwem m.in. WP wystosowaliśmy apel do parafian: „Nie pozwól bratu tracić nadziei”, który ma być zaczątkiem do szerzej zakrojonej akcji pomocy ludziom szukającym pracy. POAK chce być łącznikiem pomiędzy ludźmi dobrej woli, którzy mogliby dać jakąś pracę, a tymi, którzy jej poszukują. Prowadziliśmy dyżury, w czasie których staraliśmy się pomóc ludziom poszukującym pracę.

Sierpień – wraz z POAK przy parafii Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze odbyliśmy nowennę – 9 Mszy Św., w intencji prześlągnięcia Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi za grzechy popełnione w narodzie i odwrócenie klęsk żywiołowych. Inicjatywa ta pojawiła się po powodzi, która dotknęła wielu mieszkańców naszego kraju (szczególnie regiony południa Polski). Członkowie naszego oddziału podobnie jak i cała parafia odpowiedzieli na apel pomocy dla powodziarzy, wspomagając ich również materialnie, zbierając w niedzielę po Mszach Św. datki na rzecz powodziarzy (30 VII-6 VIII).

Listopad – przedstawiciele naszego oddziału brali udział w I Kongresie Akcji Katolickiej w Poznaniu. Staraliśmy się wśród naszych członków i parafian propagować postanowienia kongresowe (23-25 IX).

Grudzień – na corocznym spotkaniu opłatkowym członków i sympatyków AK gościliśmy wszystkich księży pracujących w parafii na czele z proboszczem ks. H. Drożdżem. W spotkaniu uczestniczyła grupa młodych, do których nasz opiekun, ks. Jan Sawicki wystosował zaproszenie, wcielając w życie jedno z przesłań I Kongresu AK „Co zrobić, by odnowić Akcję Katolicką?”. Grupa młodzieży spotykała się regularnie z Księdzem do czasu, kiedy zakończył pracę w naszej parafii.

Uczestniczyliśmy w lokalnych uroczystościach rocznicowych, a także tych związanych z Rokiem Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego (20. rocznica śmierci) oraz Rokiem Kamila Cypriana Norwida. Przez cały rok na łamach WP przybliżaliśmy postać i nauczanie Prymasa Tysiąclecia, cytaty z jego wypowiedzi, kazań, homilii stanowiły motto każdego numeru. Staraliśmy się dotrzeć do miejsc, z którymi był związany. Tradycyjnie, w czasie pobytu w Loretto odwiedziliśmy grób dziadków Ks. Prymasa, znajdujący się na cmentarzu parafialnym w Kamieńczyku.

ROK VI (2002-2003)

POAK liczył na początku roku 34 członków zwyczajnych i 2 kandydatki. Spotkania odbywały się jak w poprzednich latach w DK.

Kwiecień – zorganizowaliśmy Parafialną Pielgrzymkę do kościoła w Ostrówku, by oddać cześć Miłosierdziu Bożemu za pośrednictwem relikwii Św. Faustyny, które w tym dniu zostały uroczystie złożone w miejscowej świątyni (14 IV).

Maj – udział w IX Tygodniu Społecznym AK w Warszawie (23-26 V).

Czerwiec – VII Ogólnopolska Pielgrzymka AK na Jasną Górę (15 VI).

Lipiec – zmiana na stanowisku Asystenta Kościelnego naszego POAK. Ks. Jana Sawickiego zastąpił nowy wikariusz parafii, ks. Grzegorz Mioduchowski (1 VII).

Sierpień – jak co roku uczestniczyliśmy w obchodach rocznicowych Bitwy Warszawskiej (1920-2002) w Markach, Radzyminie, Ossowie, Warszawie.

Wrzesień – nowa tematyka rozważań formacyjnych: „Wiara celebrowana, wiara przeżywana – w oparciu o siedem sakramentów Kościoła”.

Październik – Dni Skupienia w Loretto. Temat rozważań: „Relacje panujące w rodzinie” (4-5 X).

W czasie kwesty na rzecz fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” z okazji Dnia Papieskiego w naszej parafii zebraliśmy kwotę 2240 zł (13 X).

Listopad – udział członków AK w obchodach rocznicowych związanych z odzyskaniem niepodległości przez Polskę m.in. we Mszy Św. odprawianej w naszym kościele w intencji Ojczyzny z udziałem pocztów sztandarowych młodzieży z mareckich szkół oraz kombatanatów.

Grudzień – odświętna wieczerza wigilijna członków i sympatyków AK w DK połączona z dzieleniem się opłatkiem i śpiewaniem kolęd.

ROK VII (2003-2004)

Nasz POAK liczy 25 członków zwyczajnych i 4 kandydatów. Spotykamy się tradycyjnie w 1. i 3. środę miesiąca na zebraniach organizacyjnych i formacyjnych w Domu Katolickim.

Jak w poprzednich latach prowadzimy ewangelizację wizualną poprzez umieszczanie co miesiąc na froncie DK nowego plakatu Fundacji Św. Franciszka z Asyżu, który przyciąga wzrok przechodzących ludzi i zapewne skłania ich do chwili refleksji nad swoją wiarą.

Marzec – 5 lat od ukazania się pierwszego numeru WIADOMOŚCI PARAFIALNE zostały zarejestrowane w międzynarodowym systemie informacji o wydawnictwach ciągłych i oznaczone symbolem ISSN 1730-3885. Egzemplarze obowiązkowe są gromadzone w Bibliotece Narodowej w celach archiwalnych i użytkowych, są również podstawą opracowania bibliografii narodowej, będącej źródłem informacji bieżącej i dokumentacji dla historyków i badaczy naszej kultury (1 III).

Kwiecień – przygotowanie i prowadzenie Parafialnej Drogi Krzyżowej ulicami Marek. Temat rozważań „Więcej szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu” (11 IV).

Organizacja i udział w uroczystej Mszy Św. w Niedzielę Miłosierdzia Bożego ku czci Św. Siostry Faustyny Kowalskiej (27 IV).

Maj – udział w corocznych Dniach Skupienia POAK w Loretto. Tematyka rozważań: „Czym jest dla mnie modlitwa?” (16-17 V).

X Tydzień Społeczny AK w Warszawie (8-11 V).

Czerwiec – VIII Ogólnopolska Pielgrzymka AK na Jasną Górę.

Lipiec – zmiana na stanowisku asystenta kościelnego POAK. Ks. Grzegorz Mioduchowski zastąpił Ks. Sławomir Tomaszewski (1 VII).

Wrzesień – zorganizowaliśmy autokarową Pielgrzymkę Parafialną do Loretto, gdzie połączyliśmy się z XVI Pielgrzymką Pieszą Dekanatu Jadowskiego zdążającego do tego sanktuarium (14 IX).

Z woli Ks. Bp. Kazimierza Romaniuka, Biskupa Warszawsko-Praskiego, do pracy misyjnej na Ukrainie został posłany Ks. S. Tomaszewski. Do pracy w naszej parafii został skierowany Ks. Jerzy Skłucki, który przejął funkcję asystenta kościelnego POAK (15 IX).

Październik – w ramach Dnia Papieskiego przeprowadziliśmy kwestę na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zebraliśmy kwotę 2800 zł (12 X).

Grudzień – w niedzielę świętej Rodziny po raz pierwszy w historii parafii zainicjowaliśmy spotkanie opłatkowe wszystkich wspólnot parafialnych, zgromadzeń zakonnych oraz księży pracujących w naszej parafii. W przyszłości planujemy organizację Dnia Wspólnot w parafii, jak również systematycznych spotkań przedstawicieli wspólnot parafialnych w celu koordynacji działań na rzecz naszej parafii (28 XII).

ROK VIII (2004-2005)

POAK przy naszej parafii liczy 28 osób.

Marzec – przygotowania i udział w Drodze Krzyżowej ulicami naszego miasta.

Adoracja przy grobie Chrystusa (Wielki Tydzień).

Kwiecień – organizowaliśmy i braliśmy udział w uroczystej Mszy Św. ku czci Św. Siostry Faustyny Kowalskiej w Niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00 (18 IV).

Udział w corocznych Dniach Skupienia POAK w Loretto. Tematyka rozważań: „Jak naśladuje Chrystusa” (30 IV-1 V).

Maj – W okresie poprzedzającym święto 3 Maja członkowie POAK przeprowadzili kampanię zachęcającą do zamianifestowania przez mieszkańców Marek swego przywiązania do tradycji, barw narodowych, religijności przez wywieszenie na swoich domach flag narodowych i maryjnych, które mogli nabyć za naszym pośrednictwem.

XI Tydzień Społeczny. „Rolnictwo – wiejska przestrzeń” (13-16 V).

Uczestniczyliśmy w dorocznych metropolitalnych uroczystościach poświęconych Św. Andrzejowi Boboli – Patronowi Polski i Metropolii Warszawskiej (14 V).



I Rowerowa Majówka z Akcją Katolicką - szlakiem kapliczek i krzyży przydrożnych. Ta rowerowa wyprawa zgromadziła ok. 100 uczestników – głównie młodzieży i dzieci z rodzicami. Celem wyprawy było promowanie zdrowych form spędzania czasu oraz rozbudzenie zainteresowania zabawkami i pomnikami historycznym znajdującymi się na terenie Marek i najbliższej okolicy. Była to pierwsza tak duża impreza zorganizowana przez nasz oddział (29 V)

Czerwiec – IX Ogólnopolska Pielgrzymka AK na Jasną Górę. Członkowie naszego oddziału dokonali Aktu zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Królowej Polski oraz Aktu poświęcenia się Najświętszemu Sercu Jezusowemu (19 VI).

W tym miesiącu wydzielono z parafii Św. Izydora nową parafię p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. W związku z tym, jako członkowie AK parafii Św. Izydora – w której skład wchodzi mieszkańcy obu parafii – podejmując określone przedsięwzięcia (również za pośrednictwem WIADOMOŚCI – powstał specjalny Dodatek WP poświęcony nowej parafii) chcemy służyć pomocą w budowaniu i formowaniu nowej wspólnoty. Pragniemy też być swego rodzaju łącznikiem pomiędzy parafiami.

Lipiec – wyjazdem do Sierpca zainaugurowaliśmy nowe przedsięwzięcie POAK: NIEDZIELA Z AKCJĄ KATOLICKĄ. (Jest to spotkanie, które ma na celu umacnianie chrześcijańskiego charakteru Niedzieli. Chcemy pokazać, jak połączyć wypełnianie katolickich obowiązków wobec Dnia Pańskiego z godnym, przemyślanym i zaplanowanym wyczynkiem. To spotkanie – podobnie jak inne z tego cyklu – ma wypracować rodzinny model przeżywania Niedzieli, alternatywny dla zachowań proponowanych przez instytucje traktujące człowieka przedmiotowo). Wyprawę do Sierpca zaczęliśmy od Mszy Św. w Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej, resztę dnia spędziliśmy w Skansenie Wsi Mazowieckiej, gdzie uczestniczyliśmy w „święcie miodobrania” (4 VII).

Udział w uroczystej Mszy Św. sprawowanej w intencji ofiar w 60. Rocznicę Mordu na „Kruczku”. W przeddzień wybuchu Powstania Warszawskiego hitlerowcy rozstrzelali 148 mieszkańców Marek, Pustelnika i Zielonki. Msza odprawiona została w miejscu kaźni, w mareckim lesie, w pobliżu jeziora „Kruczek” (30 VII)

Sierpień – udział w obchodach 60. Rocznic Wybuchu Powstania Warszawskiego (1 VIII).

Wrzesień – Udział w Pielgrzymce Diecezjalnej do Loreto n/ Liwcem (12 IX).

Walne Zebranie POAK wybrało w głosowaniach zgodnie ze Statutem AK Zarząd na kolejną, IV kadencję: prezes – Maria Przybysz-Piwko, sekretarz – Marek Kroczyk, skarbnik – Maria Świder, Zbigniew Paciorek, Wojciech Jedliński – członkowie. Nie powołano wiceprezesów POAK, liczbę członków zarządu ograniczono do pięciu osób. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Antoni Listwon (przewodniczący) oraz członkowie Teresa Sobolewska (sekretarz) i Zofia Stanisławska. Asystentem kościelnym POAK jest ks. Jerzy Skłucki (15 IX).

Październik – w katedrze Św. Floriana uczestniczyliśmy w I Kongresie

Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich DW-P pod hasłem „Człowiek w świecie współczesnym” (23 X).

W 20. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki wystosowaliśmy „List otwarty do placówek edukacyjnych miasta Marki”, w którym zwróciliśmy się do dyrektorów, wychowawców, nauczycieli i katechetów tych placówek z prośbą o dołożenie starań, aby autentycznie zainteresować młodzież postacią i życiem ks. Jerzego. W tym celu udostępniliśmy bogate materiały dotyczące tego męczennika: książki, wydawnictwa „podziemne” z lat 80. ubiegłego wieku, kasy z nagraniami jego kazań, płyty CD i kasy video. W szkołach podjęto naszą propozycję – przeprowadzono dodatkowe lekcje historii, religii, w czasie których szczególną uwagę zwracano na uwarunkowania społeczne, ustrojowe, w których dane było żyć i prowadzić posługę duszpasterską ks. Jerzemu.

Listopad – wzięliśmy udział w miejskich uroczystościach święta Odzyskania Niepodległości.

święto Patronalne AK w niedzielę Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata – uroczysta Msza Św.

Grudzień – w katedrze Warszawsko-Praskiej, uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy Św. inauguracyjnej Roku Eucharystii 2004-2005 w naszej Diecezji (5 XII).



Po raz drugi zorganizowaliśmy spotkanie opłatkowe wszystkich wspólnot parafialnych.

ROK IX (2005-2006)

Stan osobowy POAK: 28 członków zwyczajnych, 2 kandydatów AK.

Rozważania formacyjne są zgodne z programem duszpasterskim Kościoła w Polsce i DW-P. Temat rozważań: „Eucharystia źródłem mocy w głoszeniu Ewangelii nadziei”.

Zorganizowaliśmy cykl wykładów „Wychowanie przez pracę w ujęciu Bł. Ks. Bronisława Markiewicza”, poświęconych systemowi wychowawczemu Błogosławionego Bronisława. Ich autorami są (wykłady są kontynuowane) księża michalicy, znawcy metod pracy swojego założyciela. Wykłady są otwarte dla wszystkich.

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczyk,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkowska.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
05-270 Marki,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.



Luty – „Ostatki z Akcją Katolicką”. Nawiązując do bogatej spuścizny AK z lat 30. XX w. postanowiliśmy działalność naszego oddziału wzbogacić poprzez organizowanie imprez kulturalno-rozrywkowych, osadzonych w tradycjach chrześcijańskich i narodowych. Bal ostatkowy z wodzirejem przygotowany i przeprowadzony siłami naszego parafialnego oddziału zgromadził na parkiecie sali Domu Katolickiego blisko 100 osób. Zabawa trwała od godz. 19.00 do 24.00 (8 II).

Marzec – powstała strona internetowa naszego oddziału: Akcja Katolicka w Markach: www.marki.net.pl/akcja. Założona strona jest częścią portalu społeczności Marek. Zamieszczamy na niej informacje dotyczące naszego Stowarzyszenia oraz internetowe wydanie WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH. Informacje o działalności POAK przekazujemy również na stronę ogólnopolską AK: www.ak.org.pl. Elektroniczna wersja WIADOMOŚCI przesyłana jest również na stronę ogólnopolską prasy parafialnej: www.prasaparafialna.pl

Kwiecień – 2 kwietnia o godzinie 21.37 UMIERA OJCIEC ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II.

Z całą Polską i światem przeżywaliśmy chorobę i śmierć drogiego nam Papieża. Uczestniczyliśmy m.in. w watykańskiej Mszy Św. pogrzebowej (za pośrednictwem telebimu, zainstalowanego w naszej świątyni, zorganizowaliśmy opiekę medyczną) oraz spotkaniach modlitewnych w Markach i w Warszawie.

19 kwietnia Kardynał Joseph Ratzinger zostaje wybrany Papieżem, przyjmując imię Benedykta XVI.

Maj – „Na nieludzkiej ziemi” to tytuł prelekcji połączonej z prezentacją zdjęć (przeźroczy) pochodzących z badań wykopaliskowych (ekshumacja zwłok) prowadzonych na początku lat 90. ubiegłego stulecia przez archeologów, w miejscach, gdzie pochowane były zwłoki oficerów polskich (Katyń, Charków, Miednoje) zastrzelonych z rozkazu Stalina w kwietniu 1940 r. Prelekcja zorganizowana została z okazji Roku Katyńskiego w kaplicy NMP Matki Kościoła. Prelekcję wygłosił Pan Aleksander Załęski, autor prezentowanych zdjęć, uczestnik tych badań. Przedsięwzięcie to doszło do skutku dzięki pomocy POAK przy parafii katedralnej (22 V).



II Rowerowa Majówka z Akcją Katolicką, w której uczestniczyło 112 osób, w wieku od 3 do 73 lat. Trasę wytyczały miejsca tworzące historię naszej małej ojczyzny, m.in.: cmentarz parafialny, pozostałości po cmentarzu ewangelickim, ruiny zabudowań po osadnikach niemieckich z końca XIX w., drzewa – pomniki przyrody. Imprezę zakończyliśmy na gościnnym terenie Zieleńca w pobliżu pięknej kapliczki. Tam rozegraliśmy mecz piłkarski z reprezentacją ministrantów (zwycięski!), po którym rozpoczął się piknik połączony z pieczeniem kiełbasek i wspólnymi śpiewami (28 V).





W cyklu „Niedziela z Akcją Katolicką” zorganizowaliśmy wycieczkę (pielgrzymkę) „Szlakiem Unitów i Męczenników Podlaskich”. Zwiedziliśmy m.in. cerkiew grecko-unicką w Kostomłotach, klasztor prawosławny w Jabłecznej, kościół i klasztor paulinów w Leśnej Podlaskiej, bazylikę w Kodniu (29 V).

Czerwiec – uczestniczymy w III Krajowym Kongresie Eucharystycznym. Hasło Kongresu „Pozostań Panie w naszych rodzinach”. W czasie Mszy Św. w Warszawie beatyfikowanych zostało trzech polskich kapłanów: ks. Władysław Falandysz, Ks. Bronisław Markiewicz i Ks. Ignacy Kłopotowski, pierwszy Błogosławiony w Diecezji Warszawsko-praskiej (18-19 VI).



Lipiec – Wycieczka do Pułtusza zorganizowana w ramach programu „Odkrywamy Uroki Mazowsza” W programie m.in. zwiedzanie miasta z najdłuższym brukowanym rynkiem w Europie, pływanie gondolą po Narwi (17 VII).

Sierpień – pielgrzymka do Sanktuarium Urodzin i Chrztu Św. S. Faustyny Kowalskiej w Świniach Warckich w 100. rocznicę Jej urodzin. Wyjazd zorganizowany wspólnie z parafialną Kościelną Służbą Porządkową (28 VIII).

Wrzesień – udział w Diecezjalnej Pielgrzymce do Loreto (11 IX).

Uczestniczyliśmy w uroczystościach związanych z nadaniem Zespołowi Szkół nr 1 w Markach imienia Jana Pawła II (14 IX).

Październik – obchody Dnia Papieskiego prowadziliśmy w obu parafiach tj. Św. Izydora i NMP Matki Kościoła (16 X).

Listopad – Brałismsy udział w uroczystościach związanych z rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę.

Święto Patronalne AK. Udział członków i sympatyków AK we Mszy Św. w Niedzielę Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata (27 XI).

Grudzień – wigilijne spotkanie opłatkowe w DK z udziałem innych wspólnot z naszej parafii.

ROK X (2006-2007)

Podając apel Ojca świętego Benedykta XVI, by ze strony wiernych nie zabrakło modlitwy o gorliwych, mądrych i świętych kapłanów, postanowiliśmy do codziennej, indywidualnej modlitwy za wybranego kapłana naszej Diecezji (modlimy się za kapłanów od chwili powstania Akcji Katolickiej w Diecezji Warszawsko-Praskiej) dołączyć wspólną modlitwę za kapłanów związanych z naszą parafią – w przeszłości, w chwili obecnej oraz tych, którzy będą w niej pracować w przyszłości – podczas Mszy świętych, sprawowanych w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 18.00 (po Mszy prowadzimy Adorację Najświętszego Sakramentu – Godzinę Świętą).

Modlimy się we Mszach Św. wynagradzających Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata (1. soboty miesiąca).

W tym roku rozważania formacyjne podporządkowane były tematowi „Eucharystia źródłem mocy w głoszeniu Ewangelii nadziei”. Nadal organizowaliśmy wykłady księży michalitów: „Wychowanie przez pracę w ujęciu Bł. Ks. Bronisława Markiewicza”.

Styczeń – już 6. rok prowadzimy ewangelizację wizualną umieszczając co miesiąc na Domu Katolickim nowy plakat zawierający hasła i idee związane z postawami chrześcijańskimi.

Marzec – przygotowania i udział w Drodze Krzyżowej ulicami naszego miasta.

Adoracja przy grobie Chrystusa (Wielki Tydzień).



Maj – III Rowerowa Majówka z Akcją Katolicką (I Rajd Marecki). Nasze dokonania z lat ubiegłych zostały zauważone przez władze naszego miasta, które zaproponowały nam wspólną organizację imprezy. Do organizacji włączyło się również Towarzystwo Przyjaciół Marek. Na starcie stanęło 100 rowerzystów. Oficjalnie otwarto jeden z trzech szlaków rowerowych. Trasa rajdu wynosiła ok. 20 km i prowadziła m.in. przez drogi i bezdroża dawnej Puszczy Słupецkiej.

Ta majowa impreza miała swój finał na dziedzińcu SP nr1 gdzie na zmęczonych, zmokniętych i zadowolonych zawodników czekała gorąca grochówka, kielbaski, słodczyce oraz różnorodne nagrody (20 V).

Na placu Zwycięstwa w Warszawie uczestniczyliśmy we Mszy świętej, której przewodniczył Ojciec święty Benedykt XVI, w czasie pielgrzymki do Polski (25-28 V).



Czerwiec – Ogólnopolska Pielgrzymka Akcji Katolickiej na Jasną Górę. Dziękowaliśmy za dziesięć lat odrodzenia Akcji Katolickiej w Polsce. Hasło pielgrzymki „Idźcie naprzód z nadzieją!” /Jan Paweł II/ (17 VI).



Wycieczka na Kurpie. Zwiedziliśmy skansen wsi kurpiowskiej w Nowogrodzie nad Narwią. Po czym wzięliśmy udział – w wzorowanym na dziewiętnastowiecznej tradycji – Weselu Kurpiowskim, w kościele w Kadzidle, następnie „weselnicy” przeszli, w kolorowym korowodzie, do zagrody kurpiowskiej, gdzie obejrzelśmy popisy regionalnych zespołów pieśni i tańca z różnych zakątków kraju, tam też mieliśmy niepowtarzalną okazję degustacji tradycyjnych potraw kurpiowskich (18 VI).



Lipiec – pielgrzymka do sanktuarium Matki Bożej w Skępem; nawiedzenie miejsca tragicznej śmierci Ks. J. Popiełuszki (tama na Wiśle we Włocławku; pobyt w uzdrowisku, w Ciechocinku; złożenie kwiatów na grobie śp. Ks. Zdzisława Kniółka (zmarłego w 2005 roku proboszcza naszej parafii w latach 1961-1974) na cmentarzu w Lesznie (16 VII).

30 lipca uczestniczyliśmy we Mszy Św. w naszym kościele sprawowanej w intencji ludzi, którzy przed 62. laty zostali bestialsko rozstrzelani w pobliżu jeziora „Kruczek”, modliliśmy się na ich symbolicznej mogile, ich pamięć uczuliśmy zapalając znicze.

Sierpień – 14 sierpnia, w przeddzień rocznicy Bitwy Warszawskiej, w kościele p.w. Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze uczestniczyliśmy we Mszy Św., w której modliliśmy się za żołnierzy poległych w sierpniu 1920 roku. Po jej zakończeniu, nasi koledzy: Ryszard Marian Sawicki i Zbigniew Paciorek, w krótkiej prelekcji przybliżyli rolę i znaczenie Marek oraz miejscowości z nimi sąsiadujących w Bitwie Warszawskiej. Spotkanie zorganizowaliśmy wspólnie z POAK parafii w Markach-Strudze.

Odpowiadając na apel Społecznych Opiekunów Przyrody wzięliśmy udział w „Sprzątaniu Marek”. Od początku istnienia naszej wspólnoty ważne miejsce zajmuje sprawa ochrony środowiska naturalnego (19 VIII).



2. dniowa pielgrzymka po sanktuariach Górnego Śląska i pld. zach. Małopolski z nawiedzeniem Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach, Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem-Krzepotówkach Byliśmy również w: Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej – Matki Bożej Piekarskiej w Piekarach Śląskich, Sanktuarium Matki Bożej Boguckiej – Górnice Sanktuarium w centrum Katowic, Sanktuarium MB Nieustającej Pomocy oraz Muzeum „Dom rodzinny Ojca świętego Jana Pawła II” w Wadowicach, Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym (MB Kalwaryjskiej) w Kalwarii Zebrzydowskiej, w zabytkowym kościele na Jaszczurówce, Sanktuarium Cudownego Medalika w Olczy (27-28 VIII).



Wrzesień – udział w Diecezjalnej Pielgrzymce do Loreto (10 IX).
Pomoc w zorganizowaniu pierwszego w historii parafii pikniku parafialnego „Pożegnanie lata u świętego Izydora” (24 IX).
Październik – obchody Dnia Papieskiego prowadziliśmy w obu parafiach, tj. Św. Izydora i NMP Matki Kościoła.

Listopad – jak co roku braliśmy udział w uroczystościach związanych z rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę.

Uroczyste obchody święta Patronalnego Akcji Katolickiej (Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata). W naszym kościele podczas Mszy Św. odnowiliśmy Akt Zawierzenia Jezusowi Chrystusowi Królowi Wszechświata (26 XI).

Po raz kolejny w wyborach samorządowych zaufanie mieszkańców Marek zdobyli nasi przedstawiciele. Na Burmistrza Marek został wybrany Janusz Werczyński (3. kadencja), do Rady Miasta weszli: Maria Przybysz-Piwko (3. kadencję piastuje funkcję Przewodniczącej Rady Miasta Marki) i Marek Kroczek (Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).

Grudzień – prowadziliśmy, po raz kolejny, Adorację Najświętszego Sakramentu w czasie nabożeństwa „Godzina łaski” – związanego z Uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP (8 XII)

W każdą 2. sobotę miesiąca czcicie Niepokalanej, wśród nich członkowie naszej wspólnoty, pielgrzymują do Jej tronu w intencji „O zwycięstwo Niepokalanej w Ojczyźnie naszej, Europie i na całym świecie”. Ostatnia tegoroczna pielgrzymka, 160. w historii, była zarazem pierwszą, która wyruszyła z kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny parafii p.w. Św. Izydora w Markach. Pielgrzymów naszej parafii prowadził nasz asystent kościelny, ks. J. Skłucki (9 XII).

W Loreto n/Liwcem przeżywaliśmy 2. dniowe Adwentowe Dni Skupienia (15-16 XII).

Wigilijne spotkanie oplatkowe w Domu Katolickim z młodzieżą oazową.

ROK XI (2007-2008) ROK X LECIA ODRODZENIA AKCJI KATOLICKIEJ W PARAFII

POAK na początku tego roku liczył 28 członków zwyczajnych oraz 4 kandydatów na członka zwyczajnego AK. Tradycyjnie spotykamy się w 1. i 3. środę miesiąca w DK na zebraniach organizacyjnych i formacyjnych. Temat rozważań formacyjnych: „Przypatrzmy się powołaniu naszemu!”



Styczeń – przedstawiciele naszego oddziału wzięli udział w dwudniowym szkoleniu liderów AK organizowanym przez DIAK (13-14 I).



Luty – Bal karnawałowy „Ostatki z Akcją Katolicką”. Przy rytmicznej muzyce w dawnej sali kinowej Domu Katolickiego bawiło się wspaniale 130 osób (17 II).

Marzec – w czasie Uroczystej Mszy świętej dziękowaliśmy Opatrzności Bożej za dziesięć lat istnienia Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w naszej parafii. Patronem naszej wspólnoty został Ks. Teodor Jesionowski, założyciel Akcji Katolickiej w naszej parafii w roku 1931. Do Akcji Katolickiej, po rocznym stażu kandydackim, zostało przyjętych dwoje wiernych (11 III). /Więcej informacji w artykule „X lat odrodzonej Akcji Katolickiej w parafii Św. Izydora w Markach”/

W ramach obchodów X rocznicy powstania naszego parafialnego oddziału w dniach od 27 kwietnia do 6 maja 2007 roku pielgrzymować będziemy do grobu Sługi Bożego Jana Pawła II, inspiratora reaktywowania Akcji Katolickiej w naszej Ojczyźnie.

*Kalendarium opracowali:
Zbigniew Paciorek
i Marek Kroczyk*



TAK ŚWIĘTOWALIŚMY ROCZNICĘ POWSTANIA POAK

Niedziela, 16 marca 2007 roku (FOTO: Teresa Paciorek/WP)

